2

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 13 апреля 2020                                                             № 542
г. Вологда

	О внесении изменений в приказ Департамента образования области от 06.04.2020 г. № 521 "Об утверждении примерного состава продуктовых наборов"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Департамента образования области от 06.04.2020 года № 521 "Об утверждении примерного состава продуктовых наборов", изложив в новой редакции:

- приложение 1 (приложение 1 к настоящему приказу);

- приложение 2 (приложение 2 к настоящему приказу).
Начальник Департамента
                  Е.О. Рябова

Приложение 1

к приказу Департамента

 образования области
от_________№_____

Состав продуктовых наборов

на период реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий для обучающиеся
из числа детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере
(при пятидневной учебной неделе из расчета на 10 дней)

	№ п/п
	Наименование
	Количество, штук

	1
	Мука пшеничная, не менее 1 кг
	1

	2
	Крупа в ассортименте, не менее 0,7 кг
	1

	3
	Макаронные изделия, не менее 0,4 кг
	1

	4
	Сахар, не менее 0,9 кг
	1

	5
	Мясные консервы в ассортименте, не менее 0,24 кг
	1

	6
	Сгущенное молоко, не менее 0,34 кг
	1

	7
	Мучные кондитерские изделия (печенье, вафли, миникексы, пряники), не менее 0,3 кг
	1

	8
	Сок - нектар в ассортименте, не менее 1 л
	1

	9
	Кондитерские изделия сахарные (зефир, кондитерские батончики, конфеты, кроме карамели), не менее 0,1 кг
	1

(при шестидневной учебной неделе из расчета на 12 дней)

	№ п/п
	Наименование
	Количество, штук

	1
	Мука пшеничная, не менее 1 кг
	1

	2
	Крупа в ассортименте, не менее 0,7 кг
	1

	3
	Макаронные изделия, не менее 0,4 кг
	1

	4
	Сахар, не менее 0,9 кг
	1

	5
	Мясные консервы в ассортименте, не менее 0,24 кг
	1

	6
	Сгущенное молоко, не менее 0,34 кг
	1

	7
	Мучные кондитерские изделия (печенье, вафли, миникексы, пряники), не менее 0,3 кг
	1

	8
	Сок - нектар в ассортименте, не менее 1 л
	1

	9
	Кондитерские изделия сахарные (зефир, кондитерские батончики, конфеты, кроме карамели), не менее 0,1 кг
	1

	10
	Масло растительное, не менее 0,5 кг
	1

	11
	Шоколад, не менее 0,015 кг
	1

Приложение 2

к приказу Департамента

 образования области

от_________№_____

Состав продуктовых наборов

на период реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий для обучающиеся из числа детей

с ограниченными возможностями здоровья

(при пятидневной учебной неделе из расчета на 10 дней)

	№ п/п
	Наименование
	Количество, штук

	1
	Мука пшеничная, не менее 1 кг
	1

	2
	Крупа в ассортименте, не менее 0,7 кг
	1

	3
	Макаронные изделия, не менее 0,4 кг
	1

	4
	Сахар, не менее 0,9 кг
	1

	5
	Мясные консервы в ассортименте, не менее 0,24 кг
	1

	6
	Сгущенное молоко, не менее 0,34 кг
	1

	7
	Мучные кондитерские изделия (печенье, вафли, миникексы, пряники), не менее 0,3 кг
	1

	8
	Сок - нектар в ассортименте, не менее 1 л
	1

	9
	Кондитерские изделия сахарные (зефир, кондитерские батончики, конфеты, кроме карамели), не менее 0,1 кг
	1

	10
	Масло растительное, не менее 0,5 кг
	1

	11
	Шоколад, не менее 0,015 кг
	1

	12
	Консервированный зеленый горошек, не менее 0,125 кг
	1

	13
	Чай, не менее 25 пакетиков
	1

(при шестидневной учебной неделе из расчета на 12 дней)

	№ п/п
	Наименование
	Количество, штук

	1
	Мука пшеничная, не менее 1 кг
	1

	2
	Крупа в ассортименте, не менее 0,7 кг
	1

	3
	Макаронные изделия, не менее 0,4 кг
	1

	4
	Сахар, не менее 0,9 кг
	1

	5
	Мясные консервы в ассортименте, не менее 0,24 кг
	1

	6
	Сгущенное молоко, не менее 0,34 кг
	1

	7
	Мучные кондитерские изделия (печенье, вафли, миникексы, пряники), не менее 0,3 кг
	2

	8
	Сок - нектар в ассортименте, не менее 1 л
	1

	9
	Кондитерские изделия сахарные (зефир, кондитерские батончики, конфеты, кроме карамели), не менее 0,1 кг
	1

	10
	Масло растительное, не менее 0,5 кг
	1

	11
	Шоколад, не менее 0,015 кг
	1

	12
	Консервированный зеленый горошек, не менее 0,125 кг
	1

	13
	Чай, не менее 25 пакетиков
	1

	14
	Кисель в упаковке, не менее 0,1 кг
	1

	15
	Рыбные консервы в ассортименте, не менее 0,24 кг
	1